UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /SNNMT-QLMT

V/v công khai danh sách các cơ sở phải lắp đặt,

đã lắp đặt, chưa lắp đặt thiết bị quan trắc

môi trường tự động, liên tục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2025

                   Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Công thương;

- Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Hải Phòng;

- Chuyên đề An ninh Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 11/9/2025, Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng đã ban hành Kế

hoạch số 233/KH-UBND về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

12/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ cấp bách, quyết liệt ngăn

chặn, giải quyết tình trạng ô nhiễm môi trường. Trong đó, Ủy ban nhân dân thành

phố Hải Phòng giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các cơ

quan, đơn vị nêu trên công khai danh sách các cơ sở sản xuất phải lắp đặt, đã lắp

đặt, chưa lắp đặt thiết bị quan trắc môi trường liên tục tự động trên các phương

tiện thông tin đại chúng và cổng thông tin điện tử của địa phương.

Thực hiện nhiệm vụ Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng giao, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đã rà soát lập danh sách các cơ sở thuộc đối tượng phải

thực hiện lắp đặt hệ thống quan trắc môi trường tự động, liên tục theo quy định

về pháp luật về bảo vệ môi trường (có danh sách kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan trên cơ sở nhiệm vụ được giao

phối hợp thực hiện việc công khai danh sách các cơ sở sản xuất phải lắp đặt, đã

lắp đặt, chưa lắp đặt thiết bị quan trắc môi trường liên tục tự động trên các

phương tiện thông tin đại chúng và cổng thông tin điện tử của địa phương.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Quý các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- GĐ, PGĐ: P.V.Thuấn;

- Văn phòng sở (để t/h);

- Lưu: VT, QLMT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Thuấn

		2025-11-20T13:49:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thuấn <phamvanthuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T13:54:36+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T13:54:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T13:54:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T13:54:38+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!